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Høring - forslag til enkelte endringer i sentralbankloven 

Vi viser til brev av 5. november 2024 med vedlagt høringsnotat om endringer i 
sentralbankloven. Punkt 8 i høringsnotatet gjelder Etikkrådets taushetsplikt etter 
sentralbankloven og Etikkrådets adgang til å unnta dokumenter fra offentlighet etter 
offentleglova. Etikkrådet støtter de foreslåtte endringene. 

Etikkrådet er enig i framstillingen som er gitt i høringsnotatet, og vil særlig trekke fram 
betydningen av at Etikkrådet kan ha en åpen dialog med selskapene som utredes. Selskaper vil 
ofte bare dele dokumenter under forutsetning av at de ikke tilflyter offentligheten. Etikkrådet 
inngår ikke konfidensialitetsavtaler, men viser da til sin taushetsplikt etter sentralbankloven 
og forvaltningsloven. Den omfattende taushetsplikten som Etikkrådet nå har etter 
sentralbankloven, har trolig ført til at noen selskaper har delt informasjon som rådet ellers 
ikke ville ha fått tilgang til. Når taushetsplikten innsnevres, blir det derfor viktig at rådet har 
adgang til å unnta dokumenter fra offentlighet slik at selskaper kan dele interne dokumenter 
med Etikkrådet uten fare for at disse vil bli offentliggjort av rådet. 

Samtidig har taushetsplikten hindret Etikkrådet i å offentliggjøre enkelte av sine tilrådninger 
til Norges Bank. Disse tilrådningene inneholdt detaljert informasjon som Etikkrådet hadde 
mottatt av selskapet som ble utelukket, eller informasjon fra undersøkelser rådets konsulent 
hadde gjennomført av arbeidsforhold ved tekstilfabrikker.  

Endringene som foreslås i høringsnotatet, vil sette Etikkrådet i stand til å ha en tillitsfull 
dialog med selskapene som vurderes. Samtidig kan Etikkrådet ta inn nødvendig informasjon i 
tilrådningene og offentligjøre disse, slik retningslinjene for utelukkelse og observasjon 
foreskriver, uten risiko for at opplysninger i tilrådningene er omfattet av taushetsplikten. 

Med vennlig hilsen 

Svein Richard Brandtzæg 
Leder for Etikkrådet 
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